

DÉI GRÉNG, a.s.b.l.
3 rue du Fossé
L - 1536 LUXEMBOURG

Numéro fiscal: 1995 6101 622
Numéro LBR: F1361

ACTIF page 1 de 1

Devise: EUR

JACQUOT - 05/02/2024 21:38:28

IGE - TR/DEIG20

Bilan

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023	%	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022	%
B. Actif immobilisé	35.311,28	31,33	33.677,65	3,69
II. Immobilisations corporelles	28.411,28	25,21	26.777,65	2,93
1. Terrains et constructions	6.631,63	5,88	8.228,32	0,90
2. Installations, outillage et mobilier	21.779,65	19,32	18.549,33	2,03
III. Immobilisations financières	6.900,00	6,12	6.900,00	0,76
C. Actif circulant	77.399,78	68,67	879.080,77	96,31
II. Créances	72.446,63	64,28	4.303,03	0,47
3. Créances envers l'Etat	17.368,81	15,41	841,03	0,09
4. Autres créances	55.077,82	48,87	3.462,00	0,38
IV. Avoirs en banques, avoirs en compte de chèque postaux, chèque et en caisse	4.953,15	4,39	874.777,74	95,84
TOTAL DU BILAN (ACTIF)	112.711,06	100,00	912.758,42	100,00

DÉI GRÉNG, a.s.b.l.
3 rue du Fossé
L - 1536 LUXEMBOURG

Numéro fiscal: 1995 6101 622
Numéro LBR: F1361

PASSIF page 1 de 1

Devise: EUR

IJACQUOT - 05/02/2024 21:38:28

IGE - TR/DEIG20

Bilan

PASSIF	Exercice du		Exercice du	
	01/01/2023 au	%	01/01/2022 au	%
	31/12/2023		31/12/2022	
A. Fonds propres	-41.936,09	-37,21	880.293,40	96,44
I. Fonds sociaux	120.076,44	106,53	120.076,44	13,16
III. Résultats reportés	760.216,96	674,48	577.191,23	63,24
IV. Résultat de l'exercice	-922.229,49	-818,22	183.025,73	20,05
B. Dettes financières	86.690,80	76,91	0,00	0,00
D. Dettes	67.956,35	60,29	32.465,02	3,56
I. Dettes sur achats et prestations de services	1.817,98	1,61	9.178,10	1,01
III. Dettes envers l'Etat	25.180,23	22,34	18.036,52	1,98
IV. Autres dettes	40.958,14	36,34	5.250,40	0,58
TOTAL DU BILAN (CAPITAUX PROPRES ET PASSIF)	112.711,06	100,00	912.758,42	100,00

DÉI GRÉNG, a.s.b.l.
3 rue du Fossé
L - 1536 LUXEMBOURG

Numéro fiscal: 1995 6101 622
Numéro LBR: F1361

A. CHARGES page 1 de 1
Devise: EUR
IJACQUOT - 05/02/2024 21:38:28
IGE - TR/DEIG20

Compte de profits et pertes

A. CHARGES	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023	%	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022	%
1. Communication	889.370,02	40,85	56.290,56	5,77
a) Frais de communication (congrès, manifestations,...)	241.962,71	11,11	53.530,58	5,49
b) Annonces et insertions (espaces publicitaires, charges de presse, charges de télévision,...)	182,63	0,01	2.759,98	0,28
c) Dépenses électorales	647.224,68	29,73	0,00	0,00
2. Aides financières	278.604,53	12,80	59.111,84	6,06
a) Aides financières aux composantes du parti	278.604,53	12,80	59.111,84	6,06
3. Autres aides financières	12.538,00	0,58	20.083,36	2,06
a) A d'autres groupements, formations politique	12.538,00	0,58	15.415,06	1,58
b) A d'autres organismes	0,00	0,00	4.668,30	0,48
4. Consommation de marchandises et de matières premières et consommables	56.833,33	2,61	12.720,02	1,30
5. Autres charges externes	286.197,01	13,14	160.566,03	16,46
6. Frais de personnel	641.923,93	29,48	474.829,06	48,67
a) Salaires et traitements	561.890,87	25,81	414.369,20	42,47
b) Charges sociales couvrant les salaires et traitements	80.033,06	3,68	60.459,86	6,20
8. Charges financières	589,21	0,03	40,00	0,00
10 Dotations aux corrections de valeur et aux provisions	11.223,20	0,52	9.013,04	0,92
a) Dotations aux corrections de valeur	11.223,20	0,52	9.013,04	0,92
11 Résultat de l'exercice	0,00	0,00	183.025,73	18,76
TOTAL CHARGES	2.177.279,23	100,00	975.679,64	100,00

DÉI GRÉNG, a.s.b.l.
3 rue du Fossé
L - 1536 LUXEMBOURG

Numéro fiscal: 1995 6101 622
Numéro LBR: F1361

B. PRODUITS page 1 de 1
Devise: EUR
IJACQUOT - 05/02/2024 21:38:28
IGE - TR/DEIG20

Compte de profits et pertes

B. PRODUITS	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023	%	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022	%
1. Cotisations des adhérents	<u>59.054,44</u>	2,71	<u>55.035,48</u>	5,64
2. Contributions des mandataires du parti politique	<u>250.600,86</u>	11,51	<u>284.854,39</u>	29,20
3. Contributions versées par les composants du parti	<u>115.097,81</u>	5,29	<u>0,00</u>	0,00
4. Dons, donations ou legs	<u>40.190,00</u>	1,85	<u>1.120,39</u>	0,11
6. Financement public	<u>786.151,43</u>	36,11	<u>631.608,98</u>	64,74
a) Dotation annuelle: montant forfaitaire	<u>645.113,89</u>	29,63	<u>631.608,98</u>	64,74
c) Remboursement frais de campagnes électorales	<u>141.037,54</u>	6,48	<u>0,00</u>	0,00
10 Autres produits d'exploitation	<u>3.955,20</u>	0,18	<u>3.060,40</u>	0,31
14 Résultat de l'exercice	<u>922.229,49</u>	42,36	<u>0,00</u>	0,00
TOTAL PRODUITS	<u>2.177.279,23</u>	100,00	<u>975.679,64</u>	100,00

DÉI GRÉNG, a.s.b.l.
3 rue du Fossé
L - 1536 LUXEMBOURG

Numéro fiscal: 1995 6101 622
Numéro LBR: F1361

ACTIF DETAIL page 1 de 1
Devise: EUR
JACQUOT - 05/02/2024 21:38:28
IGE - TR/DEIG20

Bilan

ACTIF DETAIL	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023	%	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022	%
B. Actif immobilisé	35.311,28	31,33	33.677,65	3,69
II. Immobilisations corporelles	28.411,28	25,21	26.777,65	2,93
1. Terrains et constructions	6.631,63	5,88	8.228,32	0,90
22132010 Agencements locaux	27.787,16	24,64	27.787,16	3,04
22132019 Amort. agencements locaux	-21.155,53	-18,76	-19.558,84	-2,14
2. Installations, outillage et mobilier	21.779,65	19,32	18.549,33	2,03
22200000 Installations techniques et machines	2.734,21	2,43	2.734,21	0,30
22200009 Amort. installations techniques	-2.733,21	-2,42	-2.733,21	-0,30
22340000 Mobilier	54.779,83	48,59	42.816,25	4,69
22340009 Amort. mobilier	-35.603,65	-31,58	-29.468,31	-3,22
22350000 Matériel informatique (hardware)	39.843,84	35,34	38.950,59	4,26
22350009 Amort. matériel informatique	-37.241,37	-33,04	-33.750,20	-3,69
III. Immobilisations financières	6.900,00	6,12	6.900,00	0,76
23621000 Dépôts	6.900,00	6,12	6.900,00	0,76
C. Actif circulant	77.399,78	68,67	879.080,77	96,31
II. Créances	72.446,63	64,28	4.303,03	0,47
3. Créances envers l'Etat	17.368,81	15,41	841,03	0,09
42171000 Centre Commun de Sécurité Sociale	0,00	0,00	841,03	0,09
42178000 Autres organismes sociaux	17.368,81	15,41	0,00	0,00
4. Autres créances	55.077,82	48,87	3.462,00	0,38
42188800 Autres créances diverses	55.077,82	48,87	3.462,00	0,38
IV. Avoirs en banques, avoirs en compte de chèque postaux, chèque et en caisse	4.953,15	4,39	874.777,74	95,84
51310100 BCEE LU150019130006086000	0,00	0,00	73.676,38	8,07
51310200 BCEE LU540019425536370000	29,98	0,03	750.049,98	82,17
51401000 CCP LU85111120420430000	4.923,17	4,36	51.051,38	5,59
TOTAL DU BILAN (ACTIF)	112.711,06	100,00	912.758,42	100,00

DÉI GRÉNG, a.s.b.l.
3 rue du Fossé
L - 1536 LUXEMBOURG

Numéro fiscal: 1995 6101 622
Numéro LBR: F1361

PASSIF DETAIL page 1 de 1
Devise: EUR
JACQUOT - 05/02/2024 21:38:28
IGE - TR/DEIG20

Bilan

PASSIF DETAIL	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023		Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022	
		%		%
A. Fonds propres	-41.936,09	-37,21	880.293,40	96,44
I. Fonds sociaux	120.076,44	106,53	120.076,44	13,16
10818000 Autres apports en capital, Fonds et Fonds associatifs	120.076,44	106,53	120.076,44	13,16
III. Résultats reportés	760.216,96	674,48	577.191,23	63,24
14100000 Résultats reportés	760.216,96	674,48	577.191,23	63,24
IV. Résultat de l'exercice	-922.229,49	-818,22	183.025,73	20,05
B. Dettes financières	86.690,80	76,91	0,00	0,00
51310100 BCEE LU150019130006086000	86.690,80	76,91	0,00	0,00
D. Dettes	67.956,35	60,29	32.465,02	3,56
I. Dettes sur achats et prestations de services	1.817,98	1,61	9.178,10	1,01
44111000 Fournisseurs	1.817,98	1,61	9.178,10	1,01
III. Dettes envers l'Etat	25.180,23	22,34	18.036,52	1,98
46124000 Retenue d'impôt sur traitements et salaires	0,00	0,00	75,35	0,01
46210000 Centre Commun de Sécurité Sociale	25.180,23	22,34	17.961,17	1,97
IV. Autres dettes	40.958,14	36,34	5.250,40	0,58
47188010 TVA due	35.958,14	31,90	250,40	0,03
47188020 Dettes Gréng Steftung	5.000,00	4,44	5.000,00	0,55
TOTAL DU BILAN (CAPITAUX PROPRES ET PASSIF)	112.711,06	100,00	912.758,42	100,00

Compte de profits et pertes

A. CHARGES DETAIL	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023	%	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022	%
1. Communication	889.370,02	40,85	56.290,56	5,77
a) Frais de communication (congrès, manifestations,...)	241.962,71	11,11	53.530,58	5,49
61513100 Congrès	109.710,84	5,04	38.093,33	3,91
61513200 Manifestations	7.181,89	0,33	11.176,03	1,15
61513800 Autres charges relatives à la propagande et à la communication	125.069,98	5,74	4.261,22	0,44
b) Annonces et insertions (espaces publicitaires, charges de presse, charges de télévision,...)	182,63	0,01	2.759,98	0,28
61511200 Espaces publicitaires	0,00	0,00	960,57	0,10
61511800 Autres annonces et insertions	182,63	0,01	1.799,41	0,18
c) Dépenses électorales	647.224,68	29,73	0,00	0,00
61511110 Elections nationales	418.015,53	19,20	0,00	0,00
61511120 Elections communales	229.209,15	10,53	0,00	0,00
2. Aides financières	278.604,53	12,80	59.111,84	6,06
a) Aides financières aux composantes du parti	278.604,53	12,80	59.111,84	6,06
64836200 Sections locales	269.453,86	12,38	59.111,84	6,06
64836301 Organisations sect. Genderrot	1.020,00	0,05	0,00	0,00
64836302 Organisations sect. déi jonk gréing	8.130,67	0,37	0,00	0,00
3. Autres aides financières	12.538,00	0,58	20.083,36	2,06
a) A d'autres groupements, formations politique	12.538,00	0,58	15.415,06	1,58
64838100 A d'autres groupements/formations politiques	12.538,00	0,58	13.672,00	1,40
64838101 Organisations sect. Genderrot	0,00	0,00	1.743,06	0,18
b) A d'autres organismes	0,00	0,00	4.668,30	0,48
64838800 A d'autres organismes	0,00	0,00	4.668,30	0,48
4. Consommation de marchandises et de matières premières et consommables	56.833,33	2,61	12.720,02	1,30
60350000 Fournitures de bureau	9.953,82	0,46	3.420,25	0,35
60380000 Autres fournitures consommables	84,11	0,00	854,15	0,09
60635400 Accessoires de communication (gadgets, ...)	46.373,03	2,13	5.367,84	0,55
60811200 Electricité	412,75	0,02	576,66	0,06
60812000 Fournitures d'entretien et de petit équipement	9,62	0,00	2.501,12	0,26
5. Autres charges externes	286.197,01	13,14	160.566,03	16,46
61112010 Loyers	26.027,40	1,19	25.948,00	2,66
61112020 Loyers Dépôt Canach	3.120,00	0,14	3.120,00	0,32
61130000 Charges locatives et de copropriété	4.217,81	0,19	3.828,09	0,39
61221200 Sur installations techniques	1.979,19	0,09	1.344,70	0,14
61230000 Contrats de maintenance	2.359,62	0,11	6.503,11	0,67
61320000 Traitement informatique	1.613,65	0,07	1.171,56	0,12
61333000 Frais de compte	606,07	0,03	490,56	0,05
61338000 Autres frais et commissions bancaires (hors intérêts et frais assimilés)	408,03	0,02	86,00	0,01
61342000 Honoraires comptables et d'audit	7.274,13	0,33	6.220,99	0,64

Compte de profits et pertes

A. CHARGES DETAIL	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023	%	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022	%
61348000 Autres honoraires	92.482,70	4,25	24.234,06	2,48
61350000 Frais d'actes et de contentieux	66,92	0,00	30,67	0,00
61413000 Installations	605,80	0,03	605,80	0,06
61420000 Assurances sur biens pris en location	350,45	0,02	329,37	0,03
61516000 Dons courants	975,00	0,04	310,00	0,03
61521100 Direction (respectivement exploitant et associés)	7.375,01	0,34	22.773,96	2,33
61521201 Personnel - Sodexo	15.399,15	0,71	12.196,37	1,25
61522000 Frais de déménagement de l'entreprise	1.464,53	0,07	362,81	0,04
61524000 Réceptions et frais de représentation	101.981,96	4,68	13.725,56	1,41
61531000 Timbres	1.739,43	0,08	1.295,12	0,13
61532100 Téléphone	2.896,99	0,13	2.397,87	0,25
61532200 Téléphone mobile (GSM)	0,00	0,00	119,98	0,01
61532300 Internet	4.162,53	0,19	17.260,16	1,77
61538000 Autres frais postaux (location de boîtes postales, etc.)	425,03	0,02	26,40	0,00
61811000 Documentation générale	-235,34	-0,01	3.871,54	0,40
61820000 Frais de colloques, séminaires, conférences	6.923,41	0,32	2.901,90	0,30
61881000 Frais de formation	1.876,79	0,09	8.814,80	0,90
61881010 Frais de formation personnel	100,75	0,00	596,65	0,06
6. Frais de personnel	641.923,93	29,48	474.829,06	48,67
a) Salaires et traitements	561.890,87	25,81	414.369,20	42,47
62111000 Salaires de base	529.333,66	24,31	375.102,22	38,45
62111100 Absence maladie	0,00	0,00	7.342,95	0,75
62111230 Heures supplémentaires	0,00	0,00	3.758,16	0,39
62111400 Gratifications, primes et commissions	46.100,82	2,12	31.683,03	3,25
62111500 Avantages en nature	3.825,20	0,18	3.060,40	0,31
62191000 Remboursements mutualité	0,00	0,00	-6.577,56	-0,67
62192000 Remboursements pour congé politique, sportif, culturel, éducatif et mandats sociaux	-17.368,81	-0,80	0,00	0,00
b) Charges sociales couvrant les salaires et traitements	80.033,06	3,68	60.459,86	6,20
62311000 Caisse Nationale de Santé	35.693,74	1,64	23.993,93	2,46
62312000 Caisse Nationale d'Assurance-Pension	44.339,32	2,04	33.090,83	3,39
62320000 Assurance accidents du travail	0,00	0,00	2.795,35	0,29
62330000 Service de santé au travail	0,00	0,00	579,75	0,06
8. Charges financières	589,21	0,03	40,00	0,00
65521000 Intérêts bancaires sur comptes courants	589,21	0,03	40,00	0,00
10 Dotations aux corrections de valeur et aux provisions	11.223,20	0,52	9.013,04	0,92
a) Dotations aux corrections de valeur	11.223,20	0,52	9.013,04	0,92
63313200 Constructions sur sol d'autrui	1.596,69	0,07	1.354,84	0,14
63330000 Autres installations, outillage, mobilier et matériel roulant	9.626,51	0,45	7.658,20	0,78
11 Résultat de l'exercice	0,00	0,00	183.025,73	18,76
TOTAL CHARGES	2.177.279,23	100,00	975.679,64	100,00

DÉI GRÉNG, a.s.b.l.
3 rue du Fossé
L - 1536 LUXEMBOURG

Numéro fiscal: 1995 6101 622
Numéro LBR: F1361

B. PRODUITS DETAIL page 1 de 1
Devise: EUR
JACQUOT - 05/02/2024 21:38:28
IGE - TR/DEIG20

Compte de profits et pertes

B. PRODUITS DETAIL	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023	%	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022	%
1. Cotisations des adhérents	59.054,44	2,71	55.035,48	5,64
70841100 Cotisations des adhérents	59.054,44	2,71	55.035,48	5,64
2. Contributions des mandataires du parti politique	250.600,86	11,51	284.854,39	29,20
70841210 Mandataires de la Chambre des Députés	158.840,86	7,30	181.343,39	18,59
70841220 Mandataires du Gouvernement Luxembourgeois	67.388,00	3,10	74.672,00	7,65
70841230 Mandataires du Parlement européen	6.924,00	0,32	6.924,00	0,71
70841250 Autres mandataires	17.448,00	0,80	21.915,00	2,25
3. Contributions versées par les composants du parti	115.097,81	5,29	0,00	0,00
70841320 Sections locales	115.097,81	5,29	0,00	0,00
4. Dons, donations ou legs	40.190,00	1,85	1.120,39	0,11
70842000 Dons	40.190,00	1,85	1.120,39	0,11
6. Financement public	786.151,43	36,11	631.608,98	64,74
a) Dotation annuelle: montant forfaitaire	645.113,89	29,63	631.608,98	64,74
74458110 Dotation annuelle: montant forfaitaire	645.113,89	29,63	631.608,98	64,74
c) Remboursement frais de campagnes électorales	141.037,54	6,48	0,00	0,00
74834100 Remboursements frais de campagne électorales	141.037,54	6,48	0,00	0,00
10 Autres produits d'exploitation	3.955,20	0,18	3.060,40	0,31
70515400 Accessoires de communication (gadgets, ...)	130,00	0,01	0,00	0,00
74880100 Avantages en nature	3.825,20	0,17	3.060,40	0,31
14 Résultat de l'exercice	922.229,49	42,36	0,00	0,00
TOTAL PRODUITS	2.177.279,23	100,00	975.679,64	100,00

